



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23092025-266330
CG-DL-E-23092025-266330

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4162]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 22, 2025/भाद्र 31, 1947

No. 4162]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 22, 2025/BHADRA 31, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 सितम्बर, 2025

का.आ. 4280(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार तमिलनाडु राज्य में एनएच 948 (पुराना एनएच 209) (मौजूदा कि.मी. 306.715 से कि.मी. 211.980 तक) (डिजाइन कि.मी. 304.193 से कि.मी. 211.980 तक) के खंड में 92.213 किलोमीटर की डिजाइन लंबाई का कोयंबटूर से सत्यमंगलम तक 4/6 लेन और सत्यमंगलम से तमिलनाडु/कर्नाटक सीमा तक पेव्ड शॉल्डर के साथ/बिना 2 लेन निर्माण के लिए भूमि अधिग्रहण के लिए भारत सरकार सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4428(अ) दिनांक 11.10.2024 में निम्नलिखित संशोधन करती है भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखण्ड (ii) दिनांक 12.10.2024 में प्रकाशित किया गया था, अर्थात:-

उक्त अधिसूचना की प्रमुख अधिसूचना संख्या का.आ. 4482(अ) दिनांक 11.10.2024 को निम्नलिखित तालिका से प्रतिस्थापित किया जाएगा:

क्रमिक संख्या	सक्षम प्राधिकारी	भूमि का विवरण	राज्य	जिले का नाम	तालुकका नाम		गांव का नाम
1	2	3	4	5	6		7
1	विशेष जिला राजस्व अधिकारी, भूमि अधिग्रहण, राष्ट्रीय राजमार्ग, इरोड	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 948 के कि.मी. 211.98 से कि.मी. 277.6 तक	तमिलनाडु	इरोड	सत्यमंगलम	1	पट्टावर्त्यअय्यमप लायम
						2	राजननगर
						3	इककरईनिगमाम
						4	कोनमुलाई
						5	विन्नप्पल्ली
						6	पुंगमपल्ली
						7	थचापेरुमापालयम
						8	पुंजाइपुलियामपट्टी
						9	वेलमुंडी(R.F.)
						10	कोट्टुवीरमपालयम
						11	शेनबगपुडुर A
						12	शेनबगपुडुर B
						13	सीकरसमपालयम
					थलावाडी	1	रिजर्वफॉरेस्ट
						2	हासनूर
नाम्बियूर	1	सेलप्पमपलयम					
	2	करापाडी					
2	विशेष जिला राजस्व अधिकारी, भूमि अधिग्रहण, राष्ट्रीय राजमार्ग, कोयंबटूर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 948 के कि.मी. 277.6 से कि.मी. 280 तक	तमिलनाडु	तिरुप्पुर	अवनाशी	1	पोंगलुर
						2	अलटुर

3	विशेष जिला राजस्व अधिकारी, भूमि अधिग्रहण, राष्ट्रीय राजमार्ग, कोयंबटूर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 948 के कि.मी. 280 से कि.मी. 306.72 तक	तमिलनाडु	कोइम्बटोरे	कोइम्बटोरेनार्थ	1	विलंकुरीचि
						2	कालापट्टीपश्चिम
					अन्तुर	1	कनवक्करई
						2	कुप्पेपालयम
						3	करियामपालयम
						4	करेगाउंडनपालयम
						5	ओद्दारपालम
						6	अन्तुर
						7	अन्तुरमेट्टुपालयम
						8	पसुर
						9	अंबोदी
						10	सरकारसमकुलम
						11	कोंडायमपालयम
						12	कीरनाथम
						13	कट्टमपट्टी

[फा. सं. RO/Chennai/MoRTH/12014/NH-209/031/AP/2022-23]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd September, 2025

S.O. 4280(E).—In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby makes the following amendment in notification S.O. 4482(E) dated 11.10.2024 of the Government of India, Ministry of Road Transport and Highways regarding the work of Land Acquisition for 4/6 laning of Coimbatore to Sathyamangalam and 2 laning with/ without paved shoulder from Sathyamangalam to Tamil Nadu/ Karnataka Border section of NH 948 (Old NH 209)(Existing Km. 306.715 to Km. 211.980) (Design Km. 304.193 to Km. 211.980) for Design length of 92.213 Km. in the state of Tamil Nadu in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (II), 12.10.2024 namely:-

Table in the schedule to the principal notification number S.O. 4482(E) dated 11.10.2024 shall be substituted with following table:

Sl. No.	CALA	Stretch	State	District	Taluk/Mandal		Name of the Village
1	2	3	4	5	6		7
1	Special District Revenue Officer, Land Acquisition, National Highways, Erode	948 KM. 211.98 TO KM. 277.6	TAMIL NADU	ERODE	Sathyamangalam	1	Pattavarthi ayyampalayam
						2	Rajan Nagar
						3	Ikkarainegamam
						4	Konamoolai
						5	Vinnappalli
						6	Pungampalli
						7	Thatchaperumapalayam
						8	Punjaipuliampatti
						9	Velamundi(R.F.)
						10	Kottuveerampalayam
						11	Shenbagapudur A
						12	Shenbagapudur B
						13	Sikkarasampalayam
					Thalavadi	1	Reserve Forest
						2	Hassanur
Nambiyur	1	Sellapam palayam					
	2	Karapadi					
2	Special District Revenue Officer, Land Acquisition, National Highways, Coimbatore	948 KM. 277.6 TO KM. 280	TAMIL NADU	TIRUPPUR	Avanashi	1	Pongalur
						2	Alathur
3	Special District Revenue Officer, Land Acquisition, National Highways, Coimbatore	948 KM. 280 TO KM. 306.72	TAMIL NADU	COIMBATORE	Coimbatore North	1	Vilankurichi
						2	Kalapatti West
					annur	1	Kanuvakkarai
						2	Kuppepalayam
						3	Kariampalayam
						4	Karegoundenpalayam
						5	Odderpalayam
						6	Annur
						7	Annur Mettupalayam
8	Pasur						
9	Ambodi						

						10	Sarkar Samakulam
						11	Kondayampalayam
						12	Keeranatham
						13	Kattampatti

[F. No. RO/Chennai/MoRTH/12014/NH-209/031/AP/2022-23]

SHAIKH AMINKHAN, Director